

”Strategi för utveckling av Cirkulär ekonomi i Täby”

Regeringens handlingsplan för cirkulär ekonomi

Regeringen har beslutat om den första handlingsplanen för cirkulär ekonomi. Planen innehåller drygt 100 åtgärder inom områden som industriomställning, materialförsörjning, teknikutveckling och avfallshantering. Handlingsplanen är uppdelad i fyra fokusområden.

Vad är cirkulär ekonomi?

I cirkulär ekonomi behålls resurserna i samhällets kretslopp i stället för att bli avfall. I en cirkulär ekonomi utvecklas hållbara sätt för användning av varor och tjänster. Cirkulär ekonomi kan vara en drivkraft för näringslivet, kommuner och andra aktörer, som främjar innovativa lösningar. I en cirkulär ekonomi ska det vara enkelt och lönsamt för näringsidkare och privatpersoner att dela, reparera och återanvända produkter. Viktigt är att öka återanvändning och återvinning, använda miljövänliga material och ta hand om farligt avfall på rätt sätt samt att i större utsträckning dela på gemensamma resurser och tjänster. En omställning till cirkulär ekonomi genomförs i samverkan mellan kommunen, näringslivet, organisationer, föreningar och privatpersoner.

Alla måste vara med på banan!

Konkreta exempel på cirkulär ekonomi

Vid byggande ska det planeras för bil- och cykelpooler, återanvändningsplatser för möbler och andra produkter samt ekologiskt byggda återvinningsstationer. Omhändertagande av matsvinn från restauranger, skolor och andra offentliga inrättningar samt från privata hushåll ska underlättas. Även i Täby finns exempel på cirkulär ekonomi såsom den reviderade avfallsplanen. Ett samlat grepp kring cirkulär ekonomi saknas dock i kommunen. Många kommuner har redan idag en strategi/en plan för cirkulär ekonomi.

Syftet med en strategi

I ett första skede gäller det att ytterligare öka medvetenheten om cirkulär ekonomi och därmed fördelarna ur miljö- och hållbarhetssynpunkt. Målgrupperna är kommunens verksamheter både i egen regi och de som bedrivs av annan utförare på kommunens uppdrag, företag, organisationer och kommuninvånare. För att kunna arbeta med cirkulär ekonomi på ett strukturerat sätt behövs det att ett samlat styrdokument utarbetas, där mål och syfte klargörs och system för uppföljning och utvärdering ingår.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

- **att kommunfullmäktige beslutar uppdra åt kommunstyrelsen att utarbeta en strategi för cirkulär ekonomi i syfte att inspirera och involvera näringslivet, organisationer, föreningar och kommuninvånare till miljö- och klimatsmarta vägval**

För socialdemokraterna:



Janne Boman